
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 06/08/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZZIONE E INTEGRAZIONE 29 luglio
2009, n. 86
 
Del. G. R. n. 720/2008 - Avviso di selezione pubblica per n. 6 esperti/e con profilo senior e n. 6 esperti/e
per la costituzione del Gruppo di lavoro per la Cabina di Regia dell’Osservatorio Regionale Politiche
Sociali (OSR) e per gli Osservatori Sociali Regionali (OSP). Approvazione graduatoria finale e
individuazione esperti esterni. - Rettifica A. D. n. 77 del 15 luglio 2009.
 
 
 
 Il giorno 29 luglio 2009 in Bari, nella sede del Servizio Programmazione e Integrazione ell’Assessorato
alla Solidarietà,
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DR.SSA ANNA MARIA CANDELA
 
- visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 4, comma 2;
 
- vista la L.R. n. 7 del 04/02/1997, art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione n. 3261 del 28/07/1998;
 
- richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1328 del 20/09/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Programmazione e Integrazione di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificata con successiva deliberazione n. 1426 del 04/10/2005;
 
 PREMESSO
- che con A. D. n. 49 del 27 aprile 2009, pubblicato sul BURP n. 68 del 7 maggio 2009, è stato indetto
un Avviso Pubblico per la selezione di 6 esperti/e con profilo senior e n. 6 esperti con profilo
intermediate in ricerca e monitoraggio delle politiche sociali, per la costituzione del Gruppo di lavoro per
la Cabina di Regia dell’Osservatorio Regionale Politiche Sociali (OSR) e per gli Osservatori Sociali
Provinciali (OSP);
- che le operazioni di selezione di cui all’Avviso sono state espletate e che sul BURP n. 113 del 23 luglio
2009, con A. D. n. 77 del 15 luglio 2009, sono state pubblicate le graduatorie finali delle candidature non
ammissibili e di quelle ammissibili con la valutazione finale;
 
- che le stesse graduatorie, come pubblicate, appaiono incomplete e presentano, per meri errori
materiali, alcune imprecisioni che riguardano i seguenti elementi esposti nella citata determina

1



dirigenziale n. 77 del 15 luglio 2009:
1) errata attribuzione del punteggio di valutazione della formazione post-lauream per la dr.ssa Rosaria
De Leonardis
2) errata attribuzione del punteggio di valutazione della formazione post lauream per il dr. Andrea Foti
3) errata attribuzione del punteggio di valutazione della formazione post lauream per il dr. Gioacchino
De Candia;
4) errore materiale nella stampa che ha prodotto una pubblicazione parziale (non risultano pubblicati gli
esclusi da n. 51 in poi) dell’elenco delle candidature non ammissibili;
 
- che sono pervenute complessivamente n. 102 candidature, di cui n. 1 candidatura risulta esclusa dalla
selezione in quanto inviata oltre i termini fissati dall’Avviso pubblico, e n. 101 candidature sottoposte a
preistrutturia per la individuazione delle domande ammissibili in quanto in possesso di tutti i requisiti di
cui all’Avviso pubblico, così come riportate in Allegato A al presente provvedimento, di cui costituisce
parte integrante e sostanziale;
 
- che sono risultate non ammissibili a causa della mancata sussistenza di tutti i requisiti di ammissibilità
di cui all’art. 3 dell’Avviso pubblico n. 62 candidature (Allegato B) e sono risultate ammissibili n. 40
candidature, la cui valutazione analitica per ciascuna candidatura è riportata in Allegato C al presente
provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, ivi incluse le rettifiche alle valutazioni dei
candidati sopra richiamati;
 
- che si è provveduto, in regime di autotutela rispetto alla correttezza amministrativa degli atti del
Servizio adottati con riferimento al progetto di selezione oggetto del presente atto dirigenziale, ad
elaborare tutte le necessarie rettifiche, che con questo atto dirigenziale ricevono formale approvazione e
integrazione in sostituzione dei corrispondenti contenuti di cui all’A.D. n. 77 del 15 luglio 2009.
 
 Ciò premesso, a parziale rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 77 del 15 luglio, fermo restando
quanto riportato nel medesimo Atto, sono oggetto di approvazione con il presente provvedimento i
seguenti allegati:
Allegato A - elenco delle candidature pervenute;
Allegato B - elenco delle candidature non ammissibili o inviate fuori termine;
Allegato C - elenco delle valutazioni di merito attribuite dai Componenti la Commissione per le
candidature considerate ammissibili, con specifico riferimento alla rettifica di alcuni dei punteggi attribuiti
ai seguenti candidati:
- Gioacchino De Candia
- Rosaria De Leonardis
- Andrea Foti
- Stefania Liverini.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E S.M.I.
 Il presente provvedimento ha natura meramente organizzativa e, pertanto, non comporta alcun
mutamento qualitativo di natura o di spesa a carico del bilancio regionale ed è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE
 
 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;

2



 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
- di approvare gli Allegati A, B e C del presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e
sostanziale, e che sostituiscono parzialmente rispettivamente l’Allegato 2 “Candidature non ammissibili
o fuori termine” e l’Allegato 3 “Candidature ammissibili con la valutazione finale riportata” di cui all’A. D.
n. 77 del 15 luglio 2009;
 
- di approvare, alla luce di quanto sopra rettificato in autotutela di questo Servizio, la graduatoria finale
relativa all’Avviso pubblico per la selezione di n. 6 esperti/e con profilo senior e n. 6 esperti/e con profilo
intermediate in ricerca e monitoraggio delle politiche sociali, per la costituzione del Gruppo di lavoro per
la Cabina di Regia dell’Osservatorio Regionale Politiche Sociali (OSR) e per gli Osservatori Sociali
Provinciali (OSP), così come di seguito riportata, con riferimento alle sole candidature idonee:
_____________________________________________________
 n. progress. n. prot. Cognome Nome Punteggio idoneità
_____________________________________________________
 1 1823 Angarone Filomena Paola 83 idonea
_____________________________________________________
 2 1795 De Leonardis Rosaria 83 idonea
_____________________________________________________
 3 1712 Luisi Monica 80 Idonea
_____________________________________________________
 4 1846 Spagnuolo Carmine 80 idoneo
_____________________________________________________
 5 1780 Mangarella Tiziana 78 Idonea
_____________________________________________________
 6 1819 Picardi Vincenzo 78 idoneo
_____________________________________________________
 7 1766 Maggio Damiano 75 idoneo
_____________________________________________________
 8 1787 Nuzzo Fabio 75 idoneo
_____________________________________________________
_____________________________________________________
 n. progress. n. prot. Cognome Nome Punteggio idoneità
_____________________________________________________
 9 1887 Aprile Rossana 75 idonea
_____________________________________________________
 10 1852 Lavanna Roberto 73 idoneo
_____________________________________________________
 11 1794 Demetrio Pasqua 72 idonea
_____________________________________________________
 12 1826 Putignano Adelaide 72 idonea
_____________________________________________________
 13 1704 Calvano Domenico Antonio
 Claudio 71 idoneo
_____________________________________________________
 14 1790 Zoga Mariangela 70 idonea

3



_____________________________________________________
 15 1791 Costantino Marco 70 idoneo
_____________________________________________________
 16 1810 Morciano Daniele 70 idoneo
_____________________________________________________
 17 1813 Desiderato Alessandro 70 idoneo
_____________________________________________________
 18 1814 Di Cesare Giuseppina 70 idonea
_____________________________________________________
 19 1821 Scardigno Anna Fausta 70 idonea
_____________________________________________________
 20 1824 Giampaolo Natalia 70 idonea
_____________________________________________________
 21 1851 Pietroforte Marina 70 idonea
_____________________________________________________
 22 1891 Di Modugno Cristina 70 idonea
_____________________________________________________
 23 1895 Liverini Stefania 70 idonea
_____________________________________________________
- di prendere atto che risultano utilmente classificati in graduatoria i seguenti candidati:
1. Angarone Filomena Paola
2. Luisi Monica
3. Spagnuolo Carmine
4. Mangarella Tiziana
5. Picardi Vincenzo
6. Maggio Damiano
7. Nuzzo Fabio
8. Aprile Rossana
9. De Leonardis Rosaria
10. Lavanna Roberto
11. Demetrio Pasqua
12. Putignano Adelaide.
 
- di prendere atto che per tutto quanto non riportato e dichiarato nel presente provvedimento deve
intendersi applicato quanto già dichiarato con A.D. n. 77 del 15 luglio 2009;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi, come da Avviso pubblicato sul BURP n. 68 del 7 maggio 2009.
 
 Il presente provvedimento, redatto in duplice copia esemplare, si compone di n. 12 pagine, inclusi gli
Allegati A, B e C, che costituiscono parte integrante del provvedimento stesso.
 Il presente provvedimento, che non comporta oneri di spesa, è esecutivo ed è reso pubblico mediante
affissione all’albo delle Determinazioni Dirigenziali istituito presso il Settore Programmazione e
Integrazione, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
 Il presente atto viene notificato in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale, e in copia
conforme al Presidente della G. R, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del DPGR 161/08.
 
La Dirigente

4



Servizio Programmazione e Integrazione
Dr.sa Anna Maria Candela

5


